

Rynek pracy według gmin powiatu Ostrowieckiego w miesiącu marcu 2012 roku

1. Podstawowe dane wg stanu na koniec miesiąca

Gmina	Liczba mieszkańców powiatu w tys. na 31.12.2010		Bezrobotni											Poszukujący pracy	
			Razem	Kobiety	z zasiłkiem	zam. na wsi	do 25 lat	długo trwale	pow.50 lat	bez kwalifikacji zaw.	bez dośw. zaw.	bez wykształcenia średniego	niepełnosprawni	ogółem	niepełnosprawni nie pozostający w zatrudnieniu
	Ogółem	Kobiety													
Bałtów	3,88	1,95	260	114	55	260	62	135	45	91	69	164	18	2	1
Bodzechów	13,58	6,98	1261	602	259	1260	268	662	234	383	327	695	112	23	7
Ćmielów	7,67	3,96	693	339	112	379	151	411	127	234	205	420	57	8	3
Kunów	9,91	5,05	1063	525	240	736	235	547	221	309	262	619	71	8	3
Waśniów	7,02	3,51	401	195	63	401	143	222	40	148	161	217	18	18	7
Ostrowiec	71,96	37,91	5710	2976	1161	0	885	3057	1258	1631	1364	2689	643	117	93
Razem	114,02	59,36	9388	4751	1890	3036	1744	5034	1925	2796	2388	4804	919	176	114

2. Podjęcie zatrudnienia i udział w programach rynku pracy bezrobotnych z poszczególnych gmin powiatu w okresie styczeń – marzec 2012 r.

Lp	Gmina	Podjęcie zatrudnienia							Pozostałe instrumenty				Ogółem bezrobotni objęci różnymi formami aktywizacji finansowanymi z FP,EFS,PFON
		R-m	Kobiety	Finansowane z FP,EFS,PFON					szkolenia	staże	Prace społecznie użyteczne	R rozpoczęcie realizacji indywidualnego programu zatrudnienia socjalnego lub kontraktu socjalnego	
				PI	RP	Podjęcie działalności gospodarczej	returacja kosztów wyposażenia/ doposażenia stanowiska	inne					
1	Bałtów	25	9	9	0	0	0	1	1	6	15	1	33
2	Bodzechów	106	52	9	0	0	0	0	0	23	0	1	33
3	Ćmielów	65	22	9	4	0	0	0	0	14	6	5	38
4	Kunów	96	43	6	0	0	0	2	0	20	10	1	39
5	Waśniów	29	9	4	0	0	0	0	0	7	10	0	21
6	Ostrowiec	627	336	62	3	0	0	9	5	96	0	85	260
7	Ogółem	948	471	99	7	0	0	12	6	166	41	93	424

I. Dynamika bezrobocia

Wyszczególnienie		„Napływ”	„Odplyw”	w tym z powodu podjęcia pracy	% udział podjęć pracy w stosunku do „odplywu”	Stan na koniec okresu	% spadek/wzrost stanu w stosunku do miesiąca/ roku poprzedniego
31.12.2011		11392	11241	4939		8859	1,7
Rok 2012							
- styczeń		1208	672	289	43,0	9395	-1,0
- luty		833	566	240	42,4	9662	0,1
- marzec		726	1000	419	41,9	9388	- 0,9
Razem I kwartał 2012r.:		2767	2238	948	42,4	X	X
Razem I kwartał 2011 r.:		3265	2500	1199	48,0	X	X
Wzrost/ spadek	w liczbach	- 498	- 262	- 251	X	X	X
	w %	- 18,0	- 10,5	- 26,5	X	X	X

Napływ” i „odpływ” bezrobotnych na koniec I kwartału w latach 2009 - 2011

- zarejestrowano: 2 767 osób



w 2011 roku: 3 265 osób
w 2010 roku : 3 085 osób
w 2009 roku : 3 623 osoby

- z ewidencji wyłączono: **2238 osób**



w 2011 roku 2 500 osób
w 2010 roku : 2 657 osób
w 2009 roku : 2 475 osób

Płynność bezrobocia (odpływ/napływ):

- dla 2012 roku: 0,90
- dla 2011 roku : 0,77
- dla 2010 roku : 0,86
- dla 2009 roku : 0,68

Wśród 948 bezrobotnych podejmujących zatrudnienie było:

- **829** osób podejmujących pracę niesubsydiowaną (**87,4 %**). *Przed rokiem: 1093 osób (91,2%)* .
- **119** osób podejmujących pracę subsydiowaną (**12,6 %**). *Przed rokiem : 106 osób (8,8 %)*

Osoby wyłączone z ewidencji - uczestnicy form aktywizacyjnych współfinansowanych

z FP

Rodzaj podjętej pracy	Liczba objętych programami	Udział % w liczbie ogółem
- prace interwencyjne	99	84
- roboty publiczne	7	6
- podjęcie działalności gospodarczej	0	0
- podjęcie zatrudnienia w ramach refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego	0	0

- praca subsydiowana niepełnosprawnych	12	10
Razem praca subsydiowana	118	100
Udział pracy subsydiowanej w stosunku do ogółu	x	36
Ponadto :		
- staże	166	50
- prace społecznie użyteczne	41	12
-szkolenia	6	2
Ogółem	331	100

W porównaniu do minionego roku **liczba osób korzystających w z wymienionych w tabeli form wsparcia zwiększyła się o 57 %** (211 osób w I kwartale 2011 r.). Więcej osób objęto stażami (64 osoby przed rokiem czyli ponad półtora razy więcej w br.) oraz pracami interwencyjnymi (43 osoby przed rokiem – ponad dwukrotnie więcej w roku bieżącym).

Spadała liczba osób, które mogły skorzystać z robót publicznych (45 miejsc przed rokiem)

II. Poziom i struktura

2.1 Poziom i struktura bezrobocia w wybranych kategoriach bezrobotnych w tym osoby pozostające w szczególnej sytuacji na rynku pracy

Wyszczególnienie	Ogółem	Kobiety
Ogółem	9388	4751
Poprzednio pracujący	7526	3671
Zwolnieni z przyczyn dotyczących zakładu	289	170
W okresie do 12 miesięcy od daty ukończenia szkoły	582	298
W tym osoby w wieku do 27 roku życia, które ukończyły szkołę wyższą	135	88
Z prawem do zasiłku	1890	840

Zamieszkali na wsi	3036	1459
Bezrobotni w wieku do 25 roku życia	1744	853
Długotrwale bezrobotni	5034	2895
Kobiety, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia	X	1132
Bezrobotni w wieku powyżej 50 roku życia	1925	774
Bez kwalifikacji zawodowych	2799	1367
Bez doświadczenia zawodowego	2391	1358
Bez wykształcenia średniego	4804	1918
Samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia	848	663
Którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia	205	10
Niepełnosprawni bezrobotni	919	464
Po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego	35	11

Porównując stany marcowe rok do roku okazuje się, że na **spadek bezrobocia spowodowany był znacznym zmniejszeniem się liczby bezrobotnych kobiet** (ubyłoby ich 130 tj. blisko 3 %, podczas gdy liczba bezrobotnych mężczyzn zwiększyła się o 45 tj. o 1 %)

Porównanie rok do roku wskazuje, że przybyło:

- **bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku : o 111 osób tj. ponad 6 %**
- **osób, które przed rejestracją pracowały (o 34 tj. 0,5 %)**
- **spośród kategorii osób pozostających w szczególnej sytuacji na rynku pracy wzrost liczebności dotyczył następujących kategorii bezrobotnych:** bez kwalifikacji zawodowych (+ 455 tj. + 19 %), samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia (+ 30 tj. 4 %), kobiet, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia (+ 191 tj. + 20 %), osób, które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia (+ 20 tj. 11 %), niepełnosprawnych (+ 46 tj. o 5 %), po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego (+ 15 osób tj. 59 %),
- **kategorie bezrobotnych pozostających w szczególnej sytuacji na rynku pracy, którym towarzyszył spadek liczby reprezentujących je osób to:** bezrobotni do 25 roku życia (- 127 tj. - 7 %), długotrwale bezrobotni (- 97 tj. - 2 %), powyżej 50 roku

życia (niewielki: mniej tylko o 4 osoby), bez doświadczenia zawodowego (- 148 tj. – 6 %), bez wykształcenia średniego (- -157 tj. – 3 %)

2.2 struktura bezrobocia

a) według poziomu wykształcenia

Wg wykształcenia	Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wg stanu na		% udział w stosunku do ogółu wg stanu na		Spadek/wzrost w stosunku do stanu na koniec marca 2011 r.
	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	
- wyższe	1165	1224	12,3	13,0	5,1
- policealne i średnie zawodowe	2239	2299	23,6	24,5	2,7
- średnie ogólnokształcące	1108	1061	11,7	11,3	- 4,2
- zasadnicze zawodowe	2768	2669	29,2	28,4	- 3,6
- gimnazjalne i poniżej	2193	2135	23,2	22,7	- 2,6
<i>Ogółem</i>	<i>9473</i>	<i>9388</i>	<i>100</i>	<i>100,0</i>	<i>- 0,9</i>

Wśród bezrobotnych przeważają osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz policealnym i średnim zawodowym .

Przyrost bezrobocia objął dwie kategorie: osób z wykształceniem wyższym (jest to trwała tendencja wzrostowa) oraz osób z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym (co czwarty bezrobotny dysponuje dyplomem szkoły średniej i jest to druga pozycja po kategorii bezrobotnych z wykształceniem zasadniczym zawodowym).

Udział absolwentów szkół ogólnokształcących utrzymuje się na zbliżonym poziomie (w granicach 11 %), maleje sukcesywnie znaczenie kategorii osób mających wykształcenie gimnazjalne i poniżej oraz zasadnicze zawodowe

Obecnie nie można zauważyć istotnego związku pomiędzy poziomem wykształcenia a czasem pozostawania bez pracy: we wszystkich wymienionych kategoriach udział osób pozostających trwale w ewidencji powyżej 12 miesięcy od chwili rejestracji waha się w granicach 35-37 %

b) wg wieku

Kategorie wiekowe	Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wg stanu na		% udział w stosunku do ogółu wg stanu na		Spadek/wzrost w stosunku do stanu na koniec marca 2011 r.
	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	
18-24 lata	1871	1744	19,8	18,6	-6,8
25 -34 lata	3024	2984	31,9	31,8	-1,3
35-44 lata	1784	1855	18,8	19,8	+4,0
<i>Razem w wieku największej mobilności zawodowej</i>	6679	6583	70,5	70,2	-1,4
45-54 lata	1901	1857	20,1	19,8	-2,5
55 - 59 lat	737	777	7,8	8,3	+5,4
60-64 lata	156	171	1,6	1,8	+9,6
<i>Ogółem</i>	9473	9388	100	100,0	-0,9

Najliczniejszą grupą w strukturze wiekowej ogółu bezrobotnych stanowią **osoby w wieku 25-34 lata** (nieodmiennie od lat udział na poziomie 31 – 32 %) oraz w wieku 45-54 lata.

Ponad **70 % bezrobotnych jest w wieku największej mobilności zawodowej** – na przestrzeni ostatniego roku w kategorii ubyło jednak bezrobotnych. **Duży spadek (mniej o 127 osób) dotyczył najmłodszych bezrobotnych : z przedziału wiekowego 18-24 lata**

Wzrosła natomiast liczebność grupy bezrobotnych, która przekroczyła 45 rok życia : o ile wśród osób w wieku 45-54 lata mamy do czynienia ze spadkiem to już w wyższych kategoriach wiekowych widać wyraźny przyrost – tym kategoriom towarzyszy również największa jego dynamika.

W roku bieżącym wzrost dotyczył wszystkich kategorii wiekowych, przy czym najbardziej dynamiczny związany był z osobami z przedziału wiekowego powyżej 55 roku życia.

Biorąc pod uwagę korelację pomiędzy okresem pozostawania w ewidencji a wiekiem – wyraźnie widać prostą zależność: im wyższy przedział wiekowy tym większy jest w nim udział osób pozostających poza rynkiem pracy dłużej niż 12 miesięcy od momentu rejestracji – wynosi on odpowiednio: 26 %, 36 %, 38 %, 39 %, 43 %, 50 %,

c) wg czasu pozostawania bez pracy

Czas pozostawania bez pracy	Liczba zarejestrowanych bezrobotnych wg stanu na		% udział w stosunku do ogółu wg stanu na		Spadek/wzrost w stosunku do stanu na koniec marca 2011 r.
	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	
Do 1 miesiąca	786	599	8,3	6,4	-23,8
1-3 miesiące	1860	1731	19,6	18,4	-6,9
3-6 miesięcy	1862	1838	19,7	19,6	-1,3
6-12 miesięcy	1957	1835	20,7	19,5	-6,2
12-24 miesiące	1852	1900	19,6	20,2	2,6
Powyżej 24 miesięcy	1156	1485	12,0	15,8	28,5
<i>ogółem</i>	<i>9473</i>	<i>9388</i>	<i>100,0</i>	<i>100,0</i>	<i>-0,9</i>

Najliczniejszą kategorią bezrobotnych stanowią osoby pozostające poza rynkiem pracy przez okres 12-24 miesiące. Kategorie w których w porównaniu do marca minionego roku wystąpił wzrost liczby bezrobotnych to pozostający bez pracy ponad 12 miesięcy od chwili zarejestrowania się. W obydwu kategoriach w których doszło do wzrostu (12-24 miesiące i powyżej 24 miesięcy) większość to kobiety: 59 % i 64 %.

W pozostałych grupach doszło do spadków.

III. Zmiany w stosunku rok do roku (marzec 2012 /marzec 2011)

1. Poziom bezrobocia

Na koniec marca 2012 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Ostrowcu Św. zarejestrowanych było **9 388 bezrobotnych (przed rokiem: 9 473)**, w tym :

- 4 751 kobiet (51 %) *przed rokiem: 4 881(52 %)*
- 3 036 osób zamieszkałych na wsi (32%) *przed rokiem: 2 941 (31 %)*
- 1 890 osób z prawem do zasiłku (20 %) *przed rokiem: 1 779 (19 %)*
- 919 osób niepełnosprawnych (10 %) *przed rokiem: 873 (9 %)*
- 1 254 osoby zarejestrowane po raz pierwszy (13 %) *przed rokiem 1 187 (13 %*
- 289 osób zarejestrowanych po zwolnieniach z przycz. dot. zakładu pracy (5 %) *przed rokiem – 318 osób (3 %)*
- 2 799 osób bez kwalifikacji zawodowych (30 %) *przed rokiem 2 344 osoby (25 %)*
- 582 osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki (6 %). *Przed rokiem 622 osoby (7 %)*.
- 135 osób , które ukończyły szkołę wyższą, do 27 roku życia (1%). *Przed rokiem 173 osoby (2 %)*
- 848 osób wychowujących samotnie dziecko do 18 roku życia (9 %). *Przed rokiem 818 osób (9 %)*

Liczba bezrobotnych na koniec marca 2012 r. była:

- ❖ niższa o 85 osób tj. o 0,9 5 % w *odniesieniu do marca 2011 roku*
- ❖ niższa o 494 osoby tj. o 5,0 % w *odniesieniu do marca 2010 roku*

Stopa bezrobocia dla powiatu ostrowieckiego na koniec marca 2012r. wynosiła 21,7 % (Przed rokiem 20,6 %).

Stopa bezrobocia dla województwa świętokrzyskiego: 16,0 %, dla Polski 13,3%.

2. Wybrane kategorie bezrobotnych

2.1 Kobiety

W stosunku do marca 2011 r. liczba bezrobotnych kobiet spadła **130 tj. o 2,3 % natomiast wzrósł poziom bezrobocia wśród mężczyzn : przyrost o 45 osób tj. o 1 %**

Udział kobiet w liczbie bezrobotnych ogółem zmniejszył się o 1 % w porównaniu do marca 2011 r.

Kobiety nie mają już tak dużej przewagi w większości kategorii osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy jak miało to miejsce w minionych latach

Udział kobiet w niektórych kategoriach bezrobotnych na koniec marca 2012r. :

- **długotrwale bezrobotni (58 %). Przed rokiem (56 %)**
- bez doświadczenia zawodowego (57 %). *Przed rokiem (58 %)*
- osób, które ukończyły szkołę wyższą , do 27 roku życia (65 %). *Przed rokiem 73 %.*
- niepełnosprawnych (50 %). *Przed rokiem (49 %)*

Przewaga kobiet występuje również wśród:

- rejestrowanych w okresie do 12 miesięcy od ukończenia nauki – 51 % . *Przed rokiem 60 % .*
- zarejestrowanych po raz pierwszy – 52 % . *Przed rokiem 53 %*
- dotychczas niepracujących – 58 % . *Przed rokiem 60 %*

Wśród kategorii osób pozostających w szczególnej sytuacji na rynku pracy **kobiety są mniejszością wśród osób:**

- do 25 roku życia (49%). *Przed rokiem (52 %) .*
- bez kwalifikacji zawodowych (49 %). *Przed rokiem (54 %)*
- powyżej 50 roku życia (40 %) . *Przed rokiem 39 %*
- bez wykształcenia średniego (40 %) . *Przed rokiem(42 %)*
- które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia (5 %) . *Przed rokiem (4 %)*

W trakcie I kwartału 2012 r. zarejestrowało się 1167 kobiet (42 % ogółu zarejestrowanych). W tym samym czasie z ewidencji bezrobotnych wyłączono 1154 kobiety (52 %).

Płynność (odpływ/napływ) dla bezrobotnych kobiet na koniec marca 2012 roku wynosiła 0,99 . Przed rokiem wskaźnik ten wynosił 0,76.

Wskaźnik ten jest nieco lepszy niż dla ogółu bezrobotnych (0,90). Powodem poprawy wskaźnika jest zmniejszony poziom napływu do bezrobocia (o 23 % mniej zarejestrowanych kobiet niż rok wcześniej). Poziom odpływów zbliżony do roku minionego.

Głównym powodem wyłączeń z ewidencji było podjęcie zatrudnienia.

Wśród podejmujących zatrudnienie (471 kobiet wśród 948 zatrudnionych) kobiety stanowią już prawie 50 % co jest zjawiskiem nienotowanym dotychczas (przed rokiem wśród ogółu podejmujących zatrudnieni kobiety miały 46 % - owy udział). Równowaga w liczbie zatrudnionych ogółem osiągnięta została dzięki subsydiowanemu zatrudnieniu w którym kobiety uczestniczą w 56 % (119/67). Pośród zatrudnionych na miejscach bez subsydiów kobiety są w dalszym ciągu mniejszością - 49 % udziału (829/404)

Wśród uczestniczących w programie stażu kobiety są jak zwykle w większości (127 kobiet na 166 skierowanych co daje 77 %).

2.2 bezrobotni w wieku do 25 lat

Na koniec marca 2012 r. do kategorii należało **1744 osoby**.

W odniesieniu do analogicznego okresu roku minionego, **liczebność grupy spadła o 127 osób tj. o 7 %**. Udział wśród ogółu zarejestrowanych utrzymał się na zbliżonym poziomie 19 %.

Wśród 1744 młodych bezrobotnych było:

- 853 kobiety (49 %). *Przed rokiem 968 kobiet (52 %)*.
- 117 osób uprawnionych do zasiłku (7 %). *Przed rokiem 128 osób (7 %)*
- 585 osób zarejestrowane po raz pierwszy (34 %).*Przed rokiem 517 osób (28 %)*
- 454 osoby pozostające bezrobotnymi ponad 12 miesięcy od daty rejestracji(26 %).*Przed rokiem 325 osób (17 %)*. *W grupie kobiety stanowią 62 %*
- 626 osób z wykształceniem wyższym oraz policealnym i średnim zawodowym (36 %). *Przed rokiem 395 osoby (37 %)*
- 1045 osób bez stażu pracy (60 %).*Przed rokiem 1138 osób (61 %)*

W I kwartale 2012 roku **zarejestrowano 618 młodych** osób (w tym 255 kobiet) co stanowi 22 % ogółu zarejestrowanych w tym czasie. Większość powracała do rejestracji **po raz kolejny – 76 %** (469 osób)

Jednocześnie w tym samym czasie z ewidencji **wyłączono 493 osoby (dodatkowo 75 utraciło status osoby będącej w szczególnej sytuacji na rynku pracy)**

Płynność dla tej grupy na koniec marca 2012 r. wynosiła 0,80. Przed rokiem wskaźnik ten przyjął wartość 0,64.

Główne przyczyny **wyłączeń z ewidencji 493 bezrobotnych to:**

- podjęcie zatrudnienia – 161 osób(33 %). *Przed rokiem 259 osób (45 %)*
- rozpoczęcie stażu –80 osób (16 %).*Przed rokiem 31 osób (5 %)*
- brak gotowości do podjęcia pracy – 168 osób (34 %). *Przed rokiem 149 osób (26 %)*

Spośród młodych osób podejmujących zatrudnienie, większość - podobnie jak przed rokiem - podejmuje **pracę niesubsydiowaną – 152 osoby tj. 94 % (dla całej populacji bezrobotnych wskaźnik ten wynosi 87 %)**.

2.3 Długotrwanie bezrobotni

Długotrwanie bezrobotni (łącznie w okresie ostatnich 24 miesięcy posiadają 12-miesięczny okres bez pracy) **to populacja licząca na koniec marca 2012 r. 5034 osoby (53 % ogółu bezrobotnych)**.

Liczba osób zaliczonych do omawianej kategorii ulegała wahaniom. W ostatnich latach (do 2009 roku) obserwowany był stopniowy spadek zarówno liczebności jak i udziału tej kategorii w strukturze ogółu bezrobotnych. Przez dwa kolejne lata (2010 i 2011) w kategorii odnotowano wzrost a w I kwartale 2012 roku mamy do czynienia z ponownym spadkiem.

➤	rok 2009 - 4235 długotrwanie bezrobotnych (50 % ogółu)
➤	rok 2010 - 4639 długotrwanie bezrobotnych (47 % ogółu)
➤	rok 2011 - 5134 długotrwanie bezrobotnych (54 % ogółu)
➤	rok 2012 - 5034 długotrwanie bezrobotnych (53 % ogółu)

Wśród długotrwanie bezrobotnych występowało:

- 2895 kobiet (58 %).*Przed rokiem 2890 kobiet (56 %)* .
- **3367 osób w wieku mobilnym do 44 roku życia (67 %)** . *Przed rokiem 3359 osób tj. 65 %*
- **1479 osób nieprzerwanie pozostających w rejestrze od 2 lat co stanowi 29 % kategorii długotrwanie bezrobotnych. Przed rokiem 1153 osoby (22 %)** . Kobiety zaliczone do tej grupy stanowią 65 %.

W I kwartale 2012 roku omawiana kategoria zasilona została przez 1217 osób - jest to 44 % ogółu rejestrujących się.

W tym samym czasie z ewidencji wyłączono 1097 osób. Przed rokiem : 1215 osób

Płynność dla tej grupy na koniec marca 2012 r. wynosiła 0,90 Przed rokiem współczynnik przyjął wartość: 0,75.

Podstawową przyczyną wyłączeń z ewidencji pozostaje podjęcie zatrudnienia.

Przez cały I kwartał 2012 roku uzyskało je 388 długotrwanie bezrobotnych (35 % wyłączeń w swojej kategorii) z czego:

- zatrudnienie niesubsydiowane 316 osób (81 %)
- zatrudnienie subsydiowane 72 osoby (19 %)

W odniesieniu do ogółu 948 bezrobotnych, którzy w I kwartale br. podjęli pracę, długotrwanie bezrobotni stanowili 41 %.

W porównaniu do minionego roku liczba długotrwanie bezrobotnych, którzy wrócili na rynek pracy znacznie spadła: o 105 osób mniej tj. o 21 %.

Drugą pod względem wielkości przyczyną wyłączeń z ewidencji jest brak gotowości do pracy, który dotyczył 268 osób (24 % w strukturze wyłączeń)

Staże rozpoczęło 89 osób z omawianej grupy tj.52 % wszystkich skierowanych na staż, (w większości są to kobiety: 74)

Całkowitej dekapitalizacji potencjału zawodowego długotrwale bezrobotnych przeciwdziałają w pewnym stopniu **prace społecznie użyteczne - w I kwartale 2012r. skierowanie uzyskało 36 osób z kategorii (w tym 30 kobiet).**

Struktura wykształcenia 5034 osób długotrwale bezrobotnych kształtowała się następująco:

➤ wykształcenie wyższe	631 osób (13 %)
➤ policealne i średnie zawodowe -	1210 osób (24 %)
➤ średnie ogólnokształcące	554 osoby (11 %)
➤ zasadnicze zawodowe	1413 osób (28 %)
➤ gimnazjalne i poniżej	1226 osób (24 %)

Sukcesywnie rośnie grupa osób z wykształceniem wyższym (przyrost do minionego roku o 15 %) oraz osób z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym (o 6 % więcej niż przed rokiem). Na tym samym poziomie utrzymuje się liczba licealistów. Spadła liczba osób w grupie z wykształceniem zasadniczym zawodowym (- 8 %) oraz z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej (- 7 %)

2.4 Bezrobotni powyżej 50 roku życia

Liczba pięćdziesięciolatków utrzymała się na poziomie minionego roku : 1929 na koniec I kwartału 2011 roku i 1925 na koniec I kwartału 2012 roku.

Wśród **1925 osób** zaliczonych do kategorii (**21 %** ogółu bezrobotnych) jest :

- 774 kobiety – 40 %.Przed rokiem 754 kobiety (39 %)
- 459 osób uprawnionych do zasiłku (24 %). Przed rokiem 433 osoby (22 %)
- 209 osób zarejestrowanych po raz pierwszy – 11 %.Przed rokiem 207 osób (11 %)
- 798 osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy od daty rejestracji – 42 %. Przed rokiem należało tu 800 osób tj. (41%)
- 673 osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej tj. 35 %.Przed rokiem 725 osób tj. 38 %
- 993 osoby tj. 52 % ma ponad 20-letni staż pracy. Przed rokiem 968 osób tj. 50 %.

Udział pięćdziesięciolatków w strukturze ogółu bezrobotnych od lat utrzymuje się na zbliżonym poziomie: co piąty bezrobotny przekroczył pięćdziesiąt lat i połowa z nich ma ponad 20 letni staż pracy.

Przez I kwartał 2012 r. „napłynęło „ w tej grupie 557 osób (podobnie było przed rokiem: 561 rejestracji) a wyłączono 453 osoby co przekłada się na wskaźnik płynności: 0,81. Omawiany współczynnik przyjął wartość na poziomie minionego roku (0,83)

Wyłączenia z tytułu podjęcia **zatrudnienia objęły grupę 135 osób (30 %** wyłączonych w swojej kategorii).

Większość znajdujących zatrudnienie uzyskała pracę niesubsydiowaną (95 osób tj. 70 % zatrudnionych pięćdziesięciolatków). Z programu stażu skorzystało 5 osób.

3. Podjęcie zatrudnienia i aktywizacja zawodowa

W I kwartale 2012 r. **zatrudnienie podjęło 948 bezrobotnych tj. 42 %** wyłączonych z ewidencji (2238 osób). *Przed rokiem przyczyna ta była powodem wyłączenia 1199 osób –48 % ogółu wyłączonych.*

Wśród wyrejestrowanych do pracy było:

- 829 osób podejmujących pracę niesubsydiowaną (87 %). *Przed rokiem: 1093 osoby 91 %)*
- 119 osób podejmujących pracę subsydiowaną (13 %). *Przed rokiem : 106 osób (9 %)*

Wybrane kategorie wyrejestrowanych do pracy wśród ogółu 948 osób , które podjęły zatrudnienie w I kwartale 2012 r.:

- 471 kobiet (50 %). *Przed rokiem 548 kobiet (46 %)*
- 161 osób w wieku do 25 roku życia (17 %).*Przed rokiem 259 osób (22 %)*
- 135 osób w wieku powyżej 50 roku życia (14 %).*Przed rokiem 183 osoby (15 %)*
- 130 osób niepełnosprawnych (14 %).*Przed rokiem 143 osoby(12 %)*
- 264 osoby zamieszkałe na wsi (28 %). *Przed rokiem 371 osób (31 %).*
- 61 osób w okresie do 12 miesięcy od ukończenia nauki (6 %).*Przed rokiem 106 osób (9 %)*
- 388 osób długotrwale bezrobotnych (41 %).*Przed rokiem 493 osoby (41 %)*
- 189 osób bez kwalifikacji zawodowych (20 %). *Przed rokiem 176 osób (15 %)*

Osoby podejmujące pracę subsydiowaną (ogółem 119 zatrudnionych w ramach subsydiów) :

- w wieku do 25 roku życia –9 osób (8 %). *Przed rokiem 7 osób (7 %)*
- **w wieku powyżej 50 roku życia – 40 osób (34 %). Przed rokiem 47 osób (44 %)**
- długotrwale bezrobotne – 72 osoby (61 %). *Przed rokiem 64 osoby (60 %)*
- kobiety – 67 osób (56 %). *Przed rokiem 47 osób (44 %)*
- zamieszkujący wieś - 32 osoby(27 %). *Przed rokiem 33 osoby (31 %).*

Na staż skierowano 166 osób co stanowi 7 % ogółu wyłączonych. Przez I kwartał minionego roku: 64 osoby tj. 3 %.

Wśród podejmujących staże było:

- 80 osób w wieku do 25 roku życia. *Przed rokiem 31 osób*
- 5 osób w wieku pow. 50 roku życia. *Przed rokiem 2 osoby*
- 89 osób długotrwale bezrobotnych. *Przed rokiem 27 osób*
- 50 osób zamieszkujących wieś. *Przed rokiem 27 osób*

Pracę społecznie użyteczne rozpoczęło 41 osób, z czego większość (32 osoby) to osoby zamieszkałe na obszarach wiejskich.

Na szkolenia zawodowe skierowano 6 bezrobotnych.

4. Oferty pracy i miejsca aktywizacji zawodowej

W I kwartale 2012 roku wpłynęło 503 ofert y pracy i miejsca aktywizacji zawodowej (*przed rokiem 612 ofert*). Jest to mniej niż w I kwartale roku minionego (-110 tj. – 18 %)

Wśród 503 ofert było:

- form zatrudnienia (53%). *Przed rokiem 398 (65 %)* 267 ofert pracy i innych
- zawodowej (47 %). *Przed rokiem 215 (35 %)* 236 miejsc aktywizacji
- miejsca subsydiowane – 361 ofert (72 %). *Przed rokiem 374 oferty (61%)*
- z sektora publicznego – 252 oferty (50 %). *Przed rokiem 374 oferty (61 %)*
- dla niepełnosprawnych – 23 ofert y (5 %). *Przed rokiem 47 ofert (8 %)*
- na staż – 187 ofert (37 %). *Przed rokiem 161 ofert (26 %)*
- do prac społecznie użytecznych - 49 ofert (10 %). *Przed rokiem 54 oferty (9 %)*

5. Zwolnienia grupowe

W I kwartale 2012 (poza informacją sygnałną dotyczącą dużych firm ogólnopolskich) nie wpłynęły zgłoszenia zwolnień grupowych dotyczące mieszkańców powiatu ostrowieckiego

IV. Charakterystyczne cechy bezrobocia odnotowane na koniec I kwartału 2012 r. :

- niewielki spadek poziomu bezrobocia w odniesieniu do I kwartału 2011 roku : o spadku zdecydowało zmniejszenie się jego poziomu wśród kobiet (- 3 %). W odniesieniu do mężczyzn wzrost poziomu o 1 %.
- Spośród kategorii osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, istotny wzrost bezrobocia dotknął kategorii: bez kwalifikacji zawodowych , kobiet, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia
- Istotne zmniejszenie poziomu bezrobocia dotyczyło kategorii: osób do 25 roku życia (- 7 %), bez doświadczeń zawodowych (- 6 %)

- Zachowanie trwałej tendencji wzrostowej w odniesieniu do liczby bezrobotnych z wyższym wykształceniem
- Wysoki udział w strukturze (70 %) osób w wieku największej mobilności zawodowej (18-44 lata)
- Wysoka dynamika wzrostu bezrobocia wśród osób powyżej 55 roku życia (+ 6 %)
- Wysoki przyrost liczby bezrobotnych pozostających trwale bez pracy powyżej 12 miesięcy ; szczególnie w grupie powyżej 24 miesięcy (+ 29 %). W kategorii przewagę mają kobiety (59 % w grupie 12-24 miesiące i 64 % w grupie powyżej 24 miesięcy bez pracy)
- Zmniejszenie przewagi kobiet w większości kategorii bezrobotnych – do wyjątków należą: długotrwale bezrobotni, niepełnosprawni, powyżej 50 roku życia, bez wykształcenia średniego, powyżej 12 miesięcy od ukończenia szkoły
- Zmniejszenie poziomu napływów (- 15 %) i odpływu z bezrobocia (- 10 %) co przekłada się na wskaźnik płynności w wysokości 0,90
- Większość bezrobotnych (87 %) podejmuje zatrudnienie subsydiowane
- Więcej niż co piąty bezrobotny rejestrowany w ciągu I kwartału 2012 nie ukończył 25 lat życia. Jest to dużo mniej niż rok wcześniej (885 rejestracji z udziałem 35 % wśród ogółu rejestrujących się). Jednoczesny wzrost odpływów (+ 14 %) doprowadził do poprawy płynności dla grupy w stosunku rok do roku: od 0,64 do 0,80
- Zmniejszenie się liczby osób podejmujących zatrudnienie (- 21 %). Mniej bezrobotnych poszło do pracy niesubsydiowanej (- 24 %). Do pracy subsydiowanej poszło o 12 % więcej bezrobotnych
- Znaczny spadek podjęcia zatrudnienia wśród: ludzi młodych do 25 roku życia (- 38 %), osób powyżej 50 roku życia (- 26 %), zamieszkałych na wsi (- 29 %), do 12 miesięcy od daty ukończenia szkoły (- 42 %)
- Spadek liczby ofert składanych do urzędu (- 18 %)